
組合員の皆様へ 
 
 

出資証券ぺ－パ－レス化（電子化）についてご案内 
 
 
平素よりＪＡいちかわの事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、組合員の皆様からお預かりした出資金につきましては、これまで出資証

券を発行してきましたが、全国的な出資証券のペ－パ－レス化（電子化）の流れ

から当ＪＡにおきましても、令和４年１月より出資証券を不発行とし電子的に

一元管理いたしますが、組合員としての権利等に何ら変わりはなく出資口数・出

資金額も変更ございません。 
今後、出資内容につきましては、「出資配当金お支払のご案内」を今まで通り

毎年４月にご郵送してお知らせいたします。 
また、組合員の皆様からのご請求時には「出資金残高証明書」を随時発行させ

ていただきます。 
尚、出資証券のペ－パ－レス化に伴い、出資証券のご返却など特にお手続きの

必要はございません。 
ご不明な点がございましたら、最寄りの支店までお問い合わせください。 

 
 
令和３年９月 
 

 
 
   

                


